
編集後記

　JNET Vol. 8-5をお届け致します．JNETは Vol. 8から通常号 5号と学術総会プログラム号 1号
の年間 6号での構成となりました．掲載論文数の心配がございましたが，幸い会員の皆様からの
投稿のおかげで無事刊行に至ることができ，安堵しています．
　さて，JNETの発刊という偉業をなしとげられた小宮山雅樹前編集委員長を引き継いで，Vol. 5

から Vol. 8までの 4年間，編集委員長を担当させていただきましたが，このほど，吉村紳一新編
集委員長に次期以降をお願いすることになりました．この間，発刊数の増加，JNET編集室開設，
ScholarOne電子投稿システムの導入等，いくつかの取り組みを行わせていただきました．菲才な
私には大仕事でしたが，編集委員の先生がたに多大なご助力を賜り，なんとか乗り切ることがで
きました．学会機関誌としての機能向上に多少なりとも寄与できていれば幸いです．
　ジャーナルの根本は掲載論文の質にあります．トップジャーナルに重きがおかれるなか，JNET

に投稿をいただきました会員の方々，投稿論文が掲載に至るまで，ときにはもう 1編の論文がか
けるほどの添削を下さるような，心温まる，あるいは時には熱く，厳しい論文審査をしてくださっ
た編集委員，査読委員の皆様に深甚より感謝申し上げます．吉村新委員長のもとで，JNETがより
一層の発展を遂げることを心より祈念致します．最後になりますが，編集実務に携わっていただ
きました，メディカ出版　関根幸夫様，後任のメディカルトリビューン社　熊谷衣見子様に心よ
り御礼を申し上げます．

JNET 編集委員長　中原一郎

JNET   Vol.8 No.5 November 2014

 　　　2014年 11月 30日発行　第 8巻　第 5号
編集・発行　　特定非営利活動法人日本脳神経血管内治療学会
 　　　〒 102-0074　東京都千代田区九段南 2-1-30
 　　　イタリア文化会館ビル 8F
 　　　TEL：03-3239-7264　FAX：03-3239-7225
 　　　E-mail：jsnet-admin@umin.ac.jp
 　　　Web site：http://www.jsnet.umin.jp/
製　作 　　　株式会社メディカルトリビューン
 　　　〒 102-0074　東京都千代田区九段南 2-1-30
 　　　イタリア文化会館ビル 8F
 　　　TEL：03-3239-9376　FAX：03-3239-9375

本書の著作権は当学会が所有しておりますので、当学会の許諾を得ないで本書の内容を
転載刊行することを禁じます。

08_奥付.indd   32208_奥付.indd   322 2015/01/20   14:332015/01/20   14:33


